SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº. 142/2022

Regulamenta o pedido de auxílio do

PROAGRICULTURA para os atingidos pela

estiagem e granizo em Paulo Frontin/PR, conforme

a Lei Municipal 1.309/2022 e dá outras providências.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1.309/2022, que institui o Programa

PROAGRICULTURA, que determina ações de mitigação aos efeitos causados pela

estiagem e pelo granizo no Município de Paulo Frontin;

JAMIL PECH, Prefeito Municipal de Paulo Frontin, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º. Fica instituído o formulário de Cadastro de Interessado no

PROAGRICULTURA, conforme anexo único deste Decreto Municipal.

Art. 2º.  O formulário de Cadastro de Interessado no PROAGRICULTURA, ficará a a

cargo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, a qual

deverá se responsabilizar pelo preenchimento do mesmo, requerendo os laudos que

a Lei Municipal 1.309/2022 exige, bem como a documentação em anexo exigido na

mesma.

Art. 3º. Os produtores rurais interessados em receber o auxílio deverão requerem o

mesmo, impreterivelmente até 13 de maio de 2022, com a apresentação de toda a

documentação exigida.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Paulo Frontin/PR, 07 de março de 2022.

JAMIL PECH

Prefeito Municipal

CADASTRO DE INTERESSADO NO PROAGRICULTURA

Nome:

CPF: RG:

DATA DE NASC.            /            / CAD-PRO

ENDEREÇO:

TEL: (    )

ASS. DE PRODUTOR ASSOCIADO

N.º N. FISCAIS EMIDITAS POR ANO

2020

2021

LAUDO TÉCNICO

NOME PROF

N.º CFTA

PORCENTAGEM DE PERDAS

(   ) ABAIXO DE 30%

(   ) ACIMA DE 30%

(   ) SOJA

(   ) MILHO

(   ) FEIJÃO

(   ) HORTALIÇAS/FRUTAS

(   ) FUMO

(   ) OUTRA: ____________________

INFORMAÇÕES ADCIONAIS:

Declaro conhecer a legislação pertinente ao programa, bem como me responsabilizo
pela fiel execução dos recursos recebidos.

Paulo Frontin/PR        /         /2022.

Requerente